2 CÔNG BÁO Số 20 + 21 - 13-8-2013

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ðIỆN BIÊN

Số: 11/2013/Qð-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      ðiện Biên, ngày 19 tháng 7 năm 2013

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi, bổ sung Quyết ñịnh số 10/2012/Qð-UBND

ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy ñịnh
về nội dung chi và mức hỗ trợ cho các hoạt ñộng khuyến nông ñịa phương

sử dụng nguồn kinh phí khuyến nông của tỉnh ðiện Biên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ðIỆN BIÊN

Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và
Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị ñịnh số 02/2010/Nð-CP ngày 08 tháng 01 năm 2010 của Thủ
tướng Chính phủ về khuyến nông;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 183/2010/TTLT-BTC-BNN ngày 15 tháng 11

năm 2010 của Bộ Tài chính - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chế
ñộ quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước cấp ñối với hoạt ñộng khuyến nông;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám ñốc
Sở Tài chính tại tờ trình liên ngành số 817/TTrLN-SNN-STC ngày 11 tháng 7 năm
2013,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung quy ñịnh về nội dung chi, mức hỗ trợ cho các hoạt
ñộng khuyến nông ñịa phương từ nguồn kinh phí khuyến nông của tỉnh ðiện Biên
ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 10/2012/Qð-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2012 của
Ủy ban nhân dân tỉnh như sau :

1. Sửa ñổi, bổ sung khoản 5 ðiều 13 như sau:

"5. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các sở, ban,
ngành liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố kiểm tra, giám sát kịp thời
phát hiện những khó khăn, vướng mắc, thiếu sót trong việc thực hiện các mức chi và
ñịnh mức hỗ trợ liên quan ñến hoạt ñộng khuyến nông trên ñịa bàn tỉnh ñể hướng
dẫn, ñề xuất biện pháp giải quyết, ñảm bảo thực hiện ñúng các quy ñịnh của pháp
luật."

2. Bổ sung khoản 6 vào ðiều 13 như sau:

Số 20 + 21 - 13-8-2013 CÔNG BÁO 3

"6. Ủy quyền cho Giám ñốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa ñổi,
bổ sung các ñịnh mức kinh tế - kỹ thuật mô hình sản xuất nông, lâm nghiệp, thủy sản
cho phù hợp với thực tế sản xuất, ñảm bảo hiệu quả của các hoạt ñộng khuyến nông
(sau khi thống nhất với Sở Tài chính)."

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký ban
hành.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám ñốc các Sở: Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính; Giám ñốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ
tịch ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị, tổ
chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Mùa A Sơn